vel et notus alius; quoniam canes non latrant,  
sed circum-adulantur; pedum vero subtus sonum audio.  
Nondum totus dictus erat sermo, quando ei dilectus filius  
stetit in vestibulo. Altonitus autem exsiliit subulcus;  
atque ei e-manibus cecidere vasa, quibus utebatur,  
micsens nigrum vinum: ipse vero obvius ivit hero,  
osculatusque est ipsi caputque et ambo lumina pulcra,  
manusque ambas; uber autem ei excidit lacrima.  
Sicut vero pater suum filium amanti animo amplectitur,  
reversum e longinqua terra decimo anno,  
unicum, in-senectute-genitum, super quo doiores multos pas-  
sus-sit: sic tunc Telemachum deo-similem divinus subulcus  
totum osculatus-est circumhaerens, tanquam e morte ela-  
psum: et ejulans eum verbis alatis allocutus-est:  
Venisti, Telemache, dulce lumen? non te amplius ego  
me visurum putabam, postquam ivisti navi in-Pylum;  
sed age, nunc ingredere, dilecte fili, ut te animo  
delecter aspiciens, recens aliunde intro advenientem.  
Nequaquam enim frequenter agrum adis, nec pastores,  
sed in-urbe-manes: sic enim tibi placebat animo,  
virorum procorum aspicere exitiosum cœlum.  
Hunc autem rursus Telemachus prudens contra allocutus  
est: erit sic, pater: tui vero causa huc venio,  
ut teque oculis videam, et sermonem audiam,  
si mihi adhuc in ædibus mater maneat, an aliquis jam  
virorum alias eam duxerit; Ulyssis autem fere cubile  
inopia strangularum malas araneas jacet habens.  
Hunc autem rursus allocutus-est subulcus, princeps viro-  
rum: et perquam illa manet patienti animo  
tuis in ædibus: luctuosæ vero ei semper  
pereunt noctesque et dies lacrimas-fundenti.  
Sic igitur locutus, ejus accepit æream hastam:  
atque is introibat, et transivit lapideum limen.  
Ei autem suam sedem ingresso pater cesserat Ulysses;  
Telemachus vero ex-altera-partē prohibebat, dixique:  
Sede, o hospes; nos autem et alibi inveniemus sedem  
tugurio in nostro: adest vero vir, qui *talem* ponet.  
Sic dixit: ille autem retrogressus inde consedit: huic au-  
tem subulcus] substravit viridia virgulta, et pellem insuper;  
ibi consedit deinde Ulyssis dilectus filius.  
Illi autem carnium lances apposuit subulcus  
assarum, quas quidem priori die reliquerant comedentes;  
panem autem festinanter accumulabat in canistris,  
atque inde in poculo miscebat dulce vinum:  
ipse vero e-regione sedit Ulyssis divini.  
Hi autem ad cibos paratos appositos manus porrigebant.  
Ac postquam potus et cibi desiderium exemerant,  
tum vero Telemachus allocutus-est divinum subulcum:  
Pater, unde tibi hospes hic venit? quomodo autem ipsum  
nautae] duxerunt in Ithacam? quosnam se esse profitabantur?  
nequaquam enim ipsum pedibus puto huc venisse.  
Hunc autem respondens allocutus-es, Eumæe subulce:  
enimvero ego tibi, fili, vera omnia dicam.  
Ex Creta quidem genere se-profitetur esse lata: